
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 
 

 

Provvedimento n. 29  lì, 15/07/2024 

 

 

OGGETTO: Affidamento per la concessione del suolo e sottosuolo comunale per lo 

sviluppo della rete di teleriscaldamento cittadino nella frazione di 

Borgaretto. Rettifica Nomina del Presidente della Commissione di gara. 

 

LA DIRIGENTE 

dell’Area Tecnica e dello sviluppo territoriale 
 

Premesso che: 

- con provvedimento dirigenziale n. 23 del 13.6.2024 è stata nominata la commissione 

giudicatrice per la procedura ad evidenza pubblica per l’individuazione del concessionario 

del suolo e del sottosuolo comunale per realizzare un sistema di teleriscaldamento nella 

frazione di Borgaretto, disponendo di avvalersi a tal fine della piattaforma e-procurement 

denominata “Traspare”;  

- il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante "Codice dei contratti pubblici in 

attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78" e in particolare l'art. 93 che 

stabilisce che la commissione, prioritariamente, sia interna, ossia presieduta e composta da 

dipendenti della stazione appaltante o delle amministrazioni beneficiarie dell’intervento che 

abbiano il necessario inquadramento giuridico e adeguate competenze professionali; solo in 

mancanza di soggetti aventi i requisiti richiesti all’interno della stazione appaltante, i 

componenti potranno essere scelti anche tra i funzionari di altre amministrazioni o, nel 

residuo caso di ulteriore e documentata indisponibilità, tra professionisti esterni; 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, recante "Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali" (TUEL) e in particolare l'art. 107 comma 3. punto a) come 

modificato dal Dlgs 36/23, che recita: “a) la presidenza delle commissioni di gara e di 

concorso; la commissione giudicatrice, nel caso di aggiudicazione dei contratti di importo 

inferiore alle soglie europee con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, può 

essere presieduta dal responsabile unico del procedimento”; 

- il presente contratto è escluso dalla normativa sui contratti pubblici di cui al D.Lgs. 36/2023 

ai sensi dell’art. 56 c. 1 lett. e). Altresì alla presente selezione si applicano, per analogia, le 

norme di cui al D.lgs. n. 36/2023 che siano esplicitamente richiamate nell’avviso di indizio-

ne e al cui rispetto il Comune si autovincola. 

 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 93 c.3 del D.Lgs. 36/2023 la commissione giudicatrice è presie-

duta da dipendenti della stazione appaltante e che lo stesso ruolo può essere coperto dal r.u.p.; 

 

Ritenuto pertanto di rettificare, per mero errore formale, la nomina del Presidente della 

commissione di cui al provvedimento dirigenziale n. 23 del 13.6.2024; 

 

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


 

DETERMINA 

1. di rettificare per le motivazioni sopra esposte, la composizione della commissione di gara per 

la procedura ad evidenza pubblica per l’individuazione del concessionario del suolo e del 

sottosuolo comunale per realizzare un sistema di teleriscaldamento nella frazione di Borga-

retto a rettifica del provvedimento dirigenziale n. 223 del 13.6.2024 come segue: 

Arch. Enrica Sartoris – Direttore di Servizio/E.Q. PRESIDENTE 

Ing. Eligio Fracasso– Membro esperto esterno  COMPONENTE 

Geom. Roger MARTINA – Direttore di Servizio/E.Q.  COMPONENTE 

dott.ssa Delia Giambuzzi – Istruttore amm. contabile                         Segretaria verbalizzante 

  

2. Di dare atto che alla data di emissione di questo atto i lavori della commissione di gara di cui 

sopra risultano ancora in corso e non sono stati formalizzati atti definitivi di valutazione; 

 

3. Di disporre che copia del presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio del 

Comune e che venga comunicata la nomina ai componenti della Commissione di gara. 

 

 

4. Che è fatto obbligo ai commissari incaricati, di rendere apposita dichiarazione di accettazio-

ne dell’incarico. 

 
Y:\Gare\GARE TRASPARE\NEGOZIATE\Suolo e sottosuolo\Nomina commissione di gara\nomina commissione di 

gara_rettifica.docx 

  

LA DIRIGENTE 

DOLFINI MARINA * 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente in data 15/07/2024 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 

 


